



Euskal Unibertsitate Sistemaren Kalitatea
Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia

Agencia de Evaluación de la Calidad y
Acreditación del Sistema Universitario Vasco

IRAKASLE ELKARTUAREN ZIURTAGIRIA ESKATZEKO LAGUNTZA-GIDA

Gasteizen, 2010eko irailan.

MEREZIMENDUAK NOLA AZALDU

NOLA AZALDU BEHAR DIRA ESKABIDEAN ADIERAZITAKO MEREZIMENDUAK?

Eskabidean adierazten dituzuen merezimendu guztiak egiaztatu behar dituzue, zalantzarik utzi gabe, eta, horretarako, beharrezko agiriak aurkeztu behar dituzue. Jarraian dago jasota nola.

Posta elektronikoak ez ditugu egiaztagirizat onartuko. Dena delako jarduera egin duzuen erakundeak emandako jatorrizko egiaztagirien kopia aurkeztu behar dituzue.

IRAKASLE ELKARTU ADIERAZITAKO MEREZIMENDUAK EGIAZTATZEA

Atal bakoitzean eskatzen zaizkizuen egiaztagiriak eransteko, pdf agiriak egin behar dituzue, eskabideko atal bakoitzeko bana: ikerketa-jarduna, irakasle-ibilbidea, kudeaketa, prestakuntza eta euskara. Eta egiaztagirien kopia ere agiri horietan jaso.

1. PRESTAKUNTZA AKADEMIKO ETA IRAKASLE-JARDUNA EGIAZTATZEKO

Unibertsitateko irakasle izateko prestakuntza honela egiaztatuko da:

- Espediente akademikoaren kopia.
- Doktoratuaren kasuan, zuzendaria, lanaren egilea, izenburua, saila eta titulua zein unibertsitatetan defendatu den, defentsa noiz izan zen eta ateratako kalifikazioa zehaztu beharko duzue.
- Bestelako titulazio, master, gradu-ondoko ikastaro edo prestakuntzako bestelako kurtsoen kasuan, eskabidean ikastaroaren izenburua, unibertsitatea eta zein ikastarotan egin den zehaztu beharko da, bai eta ikastaro edo titulua zenbat ordu edo kreditukoa den ere.
- Hizkuntza egiaztatzeke, zein hizkuntzaren kurtsoa egin duzuen, titulua zein zentrotan atera duzuen eta zer maila lortu duzuen zehaztu beharko duzue eskabidean.
- Horietako edozein kasutan ere, jarduera zein unibertsitatetan edo zentrotan egin den, bertako ziurtagiri orijinala aurkeztu beharko da eskabidearekin batera. Ziurtagiri horretan, aurreko paragrafoetan esandako informazio hori guztia zehaztu beharko da, jarduera bakoitzeko.

Unibertsitateko irakasle-ibilbidea honela egiaztatuko da:

- Graduak eta gradu ondoko irakasle-jarduna:
 - o Eskabidean, gauza hauek guztiak zehaztu behar dituzue: kontratuaren kategoria, dedikazio-erregimena (osoa edo zati batekoa), kontrataturiko kreditu- edo ordu-kopurua, kontratuaren hasierako eta amaierako egunak, edo
 - o Eskabidean, irakasten non ibili zareten zehaztu behar duzue (unibertsitatea, zentroa eta saila), irakasgaiaren izenburua, zenbat ordu edo kredituko gaia zen, eta irakasle-lanetan noiz hasi eta noiz bukatu zenuten.
 - o Zerbitzu-orriaren kopia bat erantsi, edo, bestela, irakasle ibili zareten unibertsitateak emandako jatorrizko egiaztagiria, aurreko paragrafoetako informazio guztia bilduz.
- Tesietan, ikerketa-lanetan edo karrera amaierako proiektuetan zuzendari ibili izana egiaztatzeko:
 - o Eskabidean, gauza hauek zehaztu: lanaren egilea, izenburua, saila eta titulua zein unibertsitatetan defendatu den, defentsa noiz izan zen eta kalifikazioa.
 - o Informazio hori guztia azaltzeko, egiaztagiri original bat erantsi beharko duzue.

Irakaskuntzaren kalitatea ebaluatu izana egiaztatzeko:

- o Eskabidean, ikasgaia, zein zentrotan eman den, ikasturtea eta kalifikazioa zehaztu.
- o Ikasleen inkestaren kopia bat erantsi.

Irakaskuntzako argitalpenak honela egiaztatu behar dituzue:

- liburuak: gauza hauek adierazi behar dituzue eskabidean: egilea edo egileak, izenburua, argitalpen-lekua, argitaletxea, argitalpen-urtea, orrialde-kopurua eta ISBN. Zuek zenbateraino parte hartu duzuen: osorik zuena den, beste batzuekin batera egin zenuten, argitaratu egin zenuten, edo zuzendari-lanak egin zenituen.
- liburuko kapituluren bat: gauza hauek guztiak adierazi behar dituzue eskabidean: egilea edo egileak, izenburua, argitalpen-lekua, argitaletxea, argitalpen-urtea, zenbat orrialde diren zuenak eta ISBN.

OHARRA: ISBN-rik gabeko argitarapenak eta prentsa-argitarapenak ez dira kontuan hartuko, egindako argitarapenak besterik ez.

Irakaskuntzako berrikuntzan egindako lanak eta bestelako irakaskuntza-merezimenduak honela egiaztatuko dira:

- zer-nolako jarduera edo lana izan den zehaztuta eskabidean:
 - o Pedagogia-prestakuntzako ikastaroetan parte hartzea, irakaskuntza berritzeko proiektuak prestatzea, EEES-ra egokitzeko proiektuak lantzea, mugikortasun-programetan jardutea, praktika-programetan ibiltzea. Jarduera zehazki noiz egin den zehaztu beharko da, ikastaroak izan badira, zenbat ordukoak izan diren, zer-nolako parte-hartzea izan den eta zein unibertsitatetan egin den.
 - o Irakaskuntza. Pedagogia berritzeko ikastaroak eman edo antolatzea, unibertsitatez kanpoko irakaskuntzan jardutea, unibertsitateko hezkuntza luzatzeko ikastaroetan jardutea, eta hizkuntza ofiziala ez den beste hizkuntza batean eskolak ematea. Jarduera zehazki noiz egin den zehaztu beharko da, ikastaroak izan badira, zenbat ordukoak izan diren, zer-nolako parte-hartzea izan den eta zein unibertsitatetan egin den.
 - o Teknologia berriak erabiltzea. Jarduera noiz egin den zehaztu behar da, dena delako jarduera egiteko erabilitako unibertsitate birtuala edo web-orria ikusteko web-helbidea, eskatzaileak zer-nolako parte-hartzea izan duen, eta zein unibertsitatetan izan den.
- Modalitatea edozein dela ere, jarduera zein unibertsitatetan egin den, bertako ziurtagiri orijinala aurkeztu beharko da eskabidearekin batera. Ziurtagirian, esandako informazio hori gutzia zehaztu beharko da, jarduera bakoitzeko.

2. ESPERIENTZIA PROFESIONAL EGIAZTATZEA

Laneko esperientzia honela ziurtatuko da:

- Eskabidean, jarduera zer-nolakoa izan den zehaztu beharko duzue (besteren kontura edo autonomo moduan egin duzuen); lanean ibili bazarete, zein erakundetan lan egin duzuen zehaztu beharko duzue, noiz hasi eta bukatu den lana eta kontratua zer-nolakoa zen (lanaldi osokoa edo partziala).

Lan-kontratuaren eta jarduera amaitu izanaren ziurtagiriaren kopia bana aurkeztu beharko duzue, edo langile autonomo gisa emandako alta eta baja, eta Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergako alta eta baja

3. IKERKETA-JARDUNA

Egin dituzuen **argitalpenak** honela egiaztatu behar dituzue:

- liburuak: eskabidean, gauza hauek adierazi behar dituzue: egilea edo egileak, izenburua, argitalpen-lekua, argitaletxea, argitalpen-urtea, orrialde-kopurua eta ISBN. Zuk zenbateraino parte hartu duzun: osorik zuena den, beste batzuekin batera egin zenuten, argitaratu egin zenuten, edo zuzendari-lanak egin zenituzten.
- Liburuko kapituluren bat: eskabidean, gauza hauek adierazi behar dituzue: egilea edo egileak, izenburua, argitalpen-lekua, argitaletxea, argitalpen-urtea, zenbat orrialde diren zuenak eta ISBN.
- Artikuluak: Eskabidean, gauza hauek guztiak adierazi behar dituzue: egilea edo egileak, izenburua, argitalpen-lekua, argitaletxea, argitalpen-urtea, zenbat orrialde diren zuenak eta ISBN. Argitalpenaren eragin-indizea edo erreferentziatza dauzkan datu-baseak ere adierazi behar dituzue.

OHARRA: *Prensa-argitarapenak ez ditugu kontuan hartuko, egindako argitarapenak besterik ez.*

Ikerketa-proiektuak honela egiaztatu behar dituzue:

- Eskabidean, gauza hauek guztiak adierazi behar dituzue: proiektuaren izenburua, ikertzaile nagusiaren izena, proiektua zein unibertsitate edo erakundetan egin zenuten, erakunde finantzatzailea, finantzaketaren zenbatekoa, hasiera-eguna eta amaiera-eguna, proiektuan izan duzuen erantzukizuna (ikertzaile nagusia, ikertzailea, bekaduna...).
- Informazio hori guztia azaltzeko, egiaztagiri original bat erantsi beharko duzue.

Ikerketa-kontratuak honela egiaztatu behar dituzue:

- Eskabidean, gauza hauek guztiak adierazi behar dituzue: kontratuaren izenburua, ikertzaile nagusiaren izena, kontratua zein unibertsitate edo erakundetan egin zenuten, erakunde finantzatzailea, finantzaketaren zenbatekoa, hasiera-eguna eta amaiera-eguna, kontratuan izan duzuen erantzukizuna (ikertzaile nagusia, ikertzailea, bekaduna...).
- Informazio hori guztia azaltzeko, egiaztagiri original bat erantsi beharko duzue.

Beste ikerketa-jarduera batzuk (txostenak, taldeak, sareak) honela egiaztatu behar dituzue:

- Eskabidean, gauza hauek guztiak adierazi behar dituzue: jarduera-mota, ikertzaile nagusiaren izena, jarduera zein unibertsitate edo erakundetan egin zenuten, erakunde finantzatzailea, finantzaketaren zenbatekoa, hasiera-eguna eta amaiera-eguna, jardueran izan duzuen erantzukizuna (ikertzaile nagusia, ikertzailea, bekaduna...).
- Informazio hori guztia azaltzeko, egiaztagiria original bat erantsi beharko duzue.

Patenteak honela egiaztatu behar dituzue:

- Eskabidean, erregistroko datuak jaso behar dituzue.
- Patentea erregistratu eta eman izanaren kopia ofizialak erantsi.

Kongresuetan parte hartu izana honela egiaztatu behar duzue:

- Eskabidean, datu hauek guztiak adierazi: kongresuaren izena; nolakoa izan zen (nazioartekoa, naziokoa edo tokikoa); zein egunetan izan zen; eskari-egileak zer egin zenuten (hizlari gonbidatua, komunikazioa, posterra...).
- Informazio hori guztia azaltzeko, egiaztagiria original bat erantsi beharko duzue.

Beste ikerketa-merezimendu batzuk egiaztatzeke, zer lan eta zer-nolako parte-hartzea izan duzuen zehaztu beharko duzue eskabidean, eta hori egiaztatzeke ziurtagiria aurkeztu.

4. BESTE MERITUEN EGIAZTATZEA

Honela egiaztatuko da **unibertsitateko banakako kudeaketa-karguetan** egindako lana:

- Eskabidean argi eta garbi zehaztu beharko duzue zer kargu izan duzuen, zein unibertsitate, zentro edo sailetan egin duzuen lan eta noiz hasi eta bukatu den zuen lanaldia.
- Zerbitzu-orriaren kopia bat edo kargura izendatzeko eta kargutik kentzeko ebazpenaren kopia bat aurkeztu beharko duzue, edo dena delako jarduera egin duzuen unibertsitateko ziurtagiri orijinala (aurreko paragrafoan zehaztutako informazio guztia adierazi behar du).

Administrazioko postuetan hezkuntzaren arloan eta zuen eremuko ikerkuntzan egindako lana egiaztatzeke, hauxe adierazi behar duzue eskabidean:

- argi eta garbi zehaztu beharko duzue zer kargu izan duzuen, zein administraziotan egin duzuen lan eta noiz hasi eta bukatu den zuen lanaldia.

- Posturako izendatzeko eta kargutik kentzeko ebazpenaren kopia bat aurkeztu beharko duzue, edo lan egin duzuen dena delako administrazioan emandako ziurtagiri orijinala (aurreko paragrafoan zehaztutako informazio guztia adierazi behar du).

Kudeaketako bestelako merezimenduak egiaztatzeko, kudeaketan zer lan eta zer-nolako parte-hartzea izan duzuen zehaztu beharko duzue eskabidean, eta hori egiaztatzeko ziurtagiria aurkeztu.

4. LANA EUSKARAZ EGIN IZANA EGIAZTATZEA

Euskaraz irakatsi izana honela egiaztatuko da:

- Eskabidean, irakasten non ibili zareten zehaztu behar duzue (unibertsitatea, zentroa eta saila), irakasgaiaren izenburua, zenbat ordu edo kredituko gaia zen, eta irakasle-lanetan noiz hasi eta noiz bukatu zenuten.
- Irakasle-lana egin duzuen unibertsitateko ziurtagiria ere aurkeztu beharko duzue. Aurreko paragrafoan esandako informazio hori guztia jaso behar du ziurtagiriak.

Doktore-tesia euskaraz defendatu izana honela egiaztatu behar da:

- zuzendaria, lanaren egilea, izenburua, saila eta titulua zein unibertsitatetan defendatu den, defentsa noiz izan zen eta ateratako kalifikazioa zehaztu beharko duzue.
- lana egin duzuen unibertsitateko ziurtagiria ere aurkeztu beharko duzue. Aurreko paragrafoan esandako informazio hori guztia jaso behar du ziurtagiriak.

Irakaskuntza berritzeko proiektuak euskaraz egin izana honela egiaztatu behar da:

- Eskabidean, gauza hauek guztiak adierazi behar dituzue: proiektuaren titulua, ikertzaile nagusiaren izena, proiektua zein unibertsitate edo erakundetan egin zenuten, erakunde finantzatzailea, finantzaketaren zenbatekoa, hasiera-eguna eta amaiera-eguna, proiektuan izan duzuen erantzukizuna (ikertzaile nagusia, ikertzailea, bekaduna...).
- Berrikuntza-proiektua egin duzuen unibertsitateko ziurtagiria ere aurkeztu beharko duzue. Aurreko paragrafoan esandako informazio hori guztia jaso behar du ziurtagiriak.

Zer edo zer euskaraz argitaratu izana honela egiaztatuko da:

- liburuak: gauza hauek adierazi behar dituzue eskabidean: egilea edo egileak, izenburua, argitalpen-lekua, argitaletxea, argitalpen-urtea, orrialde-kopurua eta ISBN. Zuek zenbateraino parte hartu duzuen: osorik zuena den, beste batzuekin batera egin zenuten, argitaratu egin zenuten, edo zuzendari-lanak egin zenituzten.
- liburuko kapituluren bat: gauza hauek guztiak adierazi behar dituzue eskabidean: egilea edo egileak, izenburua, argitalpen-lekua, argitaletxea, argitalpen-urtea, zenbat orrialde diren zeuenak eta ISBN.
- artikulua: gauza hauek guztiak adierazi behar dituzue eskabidean: egilea edo egileak, izenburua, argitalpen-lekua, argitaletxea, argitalpen-urtea, zenbat orrialde diren zuenak eta ISBN.